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Utlysning av statsbidrag – Insatser som främjar utveckling 
och samverkan för arbetet mot mäns våld mot kvinnor  

Länsstyrelsen har enligt regleringsbrev 2025 i uppdrag att erbjuda stöd för 

utvecklingsarbete och samarbete mellan statliga myndigheter, kommuner, 

regioner och civilsamhälle avseende mäns våld mot kvinnor.  

Länsstyrelsen har för detta 400 000 kronor att fördela i länet under 2025. 

 

Inriktning  
Mäns våld mot kvinnor är ett allvarligt samhällsproblem som orsakar 

utsatta kvinnor och barn stort fysiskt och psykiskt lidande. Länsstyrelsen 

har i uppdrag att verka för att det sjätte delpolitiska jämställdhetsmålet, 

att mäns våld mot kvinnor ska upphöra, uppnås. Mäns våld mot kvinnor 

förekommer i många former och begreppet innefattar bland annat våld i 

nära relation, prostitution och människohandel och hedersrelaterat våld 

och förtryck. Denna utlysning syftar till att stödja aktörer och insatser 

som avser förebygga eller förhindra mäns våld mot kvinnor.  

 
 

Medel 
Medel kan sökas av myndigheter, kommun, region och civilsamhälle. 

Medel ska primärt användas till att vidareutveckla befintligt arbete eller 

införa nya metoder, genom exempelvis utbildningsinsatser, 

utvecklingsarbete eller systematisk uppföljning.  

 

Länsstyrelsen kommer att prioritera ansökningar som bidrar till 

genomförandet av Jämställdhetsstrategi för Gotland 2024 – 2027. De 

insatsområden som pekas ut som särskilt viktiga i strategin är:  

• Insatser för att förstärka det våldsförebyggande arbetet på alla nivåer – 

det tidigt förebyggande, arbetet med riskgrupper och arbetet med 

återfallsprevention.  

• Insatser för att minska ungas utsatthet för våld, bland annat genom att 

öka medvetenheten om vad som är våld och för att göra våldet talbart.  

• Insatser för att förbättra stödet till särskilt utsatta grupper, grupper som 

antingen har en ökad risk att utsättas för våld eller att våldet får särskilt 

allvarliga konsekvenser.  

• Stärkt samordning av arbetet med att upptäcka våld genom bland annat 

gemensam kommunikation och erfarenhetsutbyten.  

• Stöd till arbetsgivare i arbetet med att förebygga och upptäcka våld.  
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• Insatser för att minska risken för utsatthet i form av hedersrelaterat våld 

och förtryck, både genom kunskapshöjande satsningar, förebyggande 

arbete och ett förbättrat stödsystem. 

 

Ansökan ska primärt avse åtgärder under perioden 2026-2027. 

Ersättningen kommer att betalas ut under budgetåret 2025. 

Länsstyrelsen har inte möjlighet att bevilja medel för egna lokaler, 

övergripande styrning och ledning, personalstöd, kontorsutrustning och 

kontorsmaterial. Länsstyrelsen har heller inte möjlighet att bevilja medel 

för friskvård och personalförmåner, rekryteringskostnader, böcker eller 

medlemsavgifter för personalen. Detta ska istället ingå i 

overheadkostnader på maximalt 15 % av de totala löne- eller 

arvodeskostnaderna. 

 

Ansökan 
Ansökan görs på ansökningsblankett som bifogas denna utlysning eller i 

egen mall. Observera att om ansökan görs i egen mall behöver 

rubrikerna från mallen ändå besvaras.  

 

Ansökan ska vara Länsstyrelsen i Gotlands län tillhanda senast den 31 

oktober 2025 och skickas per e-post till gotland@lansstyrelsen.se. 

 
Redovisning och återbetalning 
Länsstyrelsen erbjuder kontinuerlig dialog under insatstiden till den som 

beviljats ersättning. Länsstyrelsen kan medge förändring eller förlängning av 

en insats för vilken medel beviljats om tillräckliga skäl föreligger.  

Slutredovisning ska ha kommit in till Länsstyrelsen senast två månader efter 

att insatsen avslutats. Den som beviljats medel ska kunna visa verifikat och 

andra underlag för redovisningen.  

Mottagare av medel är återbetalningsskyldig om ersättning lämnats på fel 

grund eller med för högt belopp. Återbetalning ska även ske i de fall 

ersättningen inte använts för det ändamål som angetts i ansökan. 

Kontaktuppgifter 

Välkommen att kontakta mig, Linnéa Gahm, för frågor på telefon 010-

2239215 eller via e-post linnea.gahm@lansstyrelsen.se. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, 010-2239000 

Länsstyrelsen i Gotlands län 

Linnéa Gahm 
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1. Mall för ansökan 

 


